Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de realizar o devido recapeamento asfáltico na Rua
João Manoel de Lima, altura do número 371 e cruzamento com a Rua Santos Dumont -
Jardim Paulista.

Proposição redigida por Tatiani Alves da Silva Valério

Lida na sessão de 11/12/2023 Despacho em 11/12/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar o devido recapeamento
asfáltico na Rua João Manoel de Lima, altura do número 371 e cruzamento com a Rua Santos
Dumont - Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA:
Moradores têm reclamado da falta de cuidado do Poder Público no referido local, tendo

inclusive entrado em contato com este Vereador, para que a situação seja sanada o mais rápido
possível, pois os munícipes locais sofrem diariamente com buracos próximos as suas residências.
Como dezembro e janeiro são meses chuvosos, os buracos podem aumentar, essa indicação será
de grande valia para os munícipes.
Vale ressaltar  que a solicitação em questão trará um ambiente mais  seguro para sociedade,
favorecendo o bem estar de todos os moradores e principalmente motoristas, ciclistas que passam
diariamente pelo local.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 11 de Dezembro de 2023

Ricardo Henrique Baptista Canavez
Ricardo Coelho (PTC ) - Autor

INDICAÇÃO Nº 216/2023

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de realizar o devido recapeamento asfáltico na Rua
João Manoel de Lima, altura do número 371 e cruzamento com a Rua Santos Dumont -
Jardim Paulista.

Proposição redigida por Tatiani Alves da Silva Valério

Lida na sessão de 11/12/2023 Despacho em 11/12/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

INDICAÇÃO Nº 216/2023